关于举办湖州师范学院
2020年教职工气排球比赛的通知

各分工会：
为进一步推动“全民健身”活动开展，丰富教职员工业余生活，提高身体素质，缓解工作压力，激发运动积极性，增强各分工会凝聚力和战斗力，按照年初工作计划，经校领导同意，决定举办2020年教职工气排球比赛。具体通知如下：
一、比赛主题
激情·梦想·奋进。
二、比赛时间与地点
比赛时间：11月7日-8日。
比赛地点：湖州师范学院东校区风雨操场。
三、参赛人员
以各分工会为单位组队参加本次教职工气排球比赛（要求服装统一）。各参赛队由分工会主席带队。
四、竞赛项目
五人制混合组气排球比赛（场上至少有1名女运动员）。
五、参赛资格
（1） 参赛运动员必须是湖州师范学院在编教职员工。
（2） 凡参赛人员必须身体健康（运动员的健康状态由各分工会负责）。
六、参加办法
（1） 各队参赛运动员不超过8名(领队可兼运动员）。
（2） 无特殊情况运动员名单不得更改。
（3） 参赛队服必须统一，并标注号码。
七、竞赛方法
（1） 根据报名队数，比赛分两个阶段进行。第一阶段采用分组循环赛，分Ａ、Ｂ、C、D四个小组分别进行单循环比赛。第二阶段采用交叉淘汰赛，由各小组前二名交叉比赛，决出1—8名.
（2） 循环赛确定名次方法：
1.胜场：按胜场数多少决定名次，胜场数多者名次列前。
2.胜一场：2：0 胜方得 3 分，负方得 0 分；2：1 胜方得 2 分，
负方得 1 分，按积分多少决定名次。积分多者名次列前。
3.如遇两队或两队以上积分相等则采用：
C 值 = A（胜局总数）/B（负局总数）C 值高者名次列前。
4.如 C 值仍相等，则采用：
Z 值 = X（总得分数）/Y（总失分）Z 值高者名次列前。
5. 如 Z 值仍相等，则采用：
双方比赛胜负结果决定，胜者名次列前。
6. 如遇三队以上 Z 值相等，则抽签决定名次。
八、竞赛规则
（1） 执行2017年中国排球协会审定的《2017—2020气排球竞赛规则》。
（2） 场地6×12米，网高2.00米，比赛用球：天天乐 TTL-7001，气排球（重量 120 克）。
（3） 任何触及标志杆以内球网的行为都为犯规。
（4） 允许在对方完成进攻性击球后过网拦网。
（5） 发球队员发球时，双方队员须在本场区内按轮转次序站位，发球击球后，队员可以在本场区和无障碍区任何位置，当发球队胜一球时，则由下一轮次的队员继续发球。不准连续发球。比赛采取每球得分制。
（6） 发球队员必须在裁判员鸣哨后8秒内将球发出，球被抛起发球队员未击球，球未触及发球队员而落地，允许再次发球，时间连续计算在8秒内。
（七）队员的一只（两只）脚部分越过中线触及对方场区的同时，其余部分接触中线或置于中线上空是允许的，不判为犯规。队员除脚以外，身体任何其它部位触及对方场区为犯规。
（八）记分方式：比赛采用三局两胜制。第 1、2 局先得 21 分同时超过对方 2 分为胜一局，当比分 20:20 时，比赛继续进行至某队领先两分（22:20、23:21、……）为胜 一局。决胜局，先得 15 分同时超过对方 2 分的队获胜，当比分 14:14 时，比赛继续进行至某队领先两分（16:14、17:15、……） 为胜一局。决胜局 8 分时双方队员交换场地进行比赛，比赛按照 交换时的阵容继续进行
（九）拦网不算一次触球，还可再击球三次将球击入对方场区。（十）每局比赛有2次暂停5人次换人，所换队员不受位置限制。
每次暂停30秒。
（十一）在前场区（2米线内）击球，球的飞行轨迹必须高于击球点，有明显向上的弧度过网进入对方场区，否则击球犯规。
（十二）一场比赛中，裁判员的判定是最终判决。
（十三）其他规则均按照中国排球协会最新审定的《气排球竞赛规则》执行。
九、比赛奖励
比赛设一等奖1个、二等奖3个、三等奖4个，颁发奖金。
十一、相关要求
（1） 各分工会要将此次教职工气排球比赛活动作为全民健身活动的重要内容，可多种形式开展选拔，从中发现和培养优秀体育人才，为湖州师范学院组队参加省里比赛提供支持。
（2） 各分工会于10月19日（星期一）下班前将《参赛人员报名表》发送至工会邮箱。
（3） 为维护比赛良好秩序，创造公平竞赛环境，各参赛队要严格遵守比赛规则，严格赛风赛纪，充分展示湖州师范学院教职工健康向上的精神风貌。
（4） 参赛队员必须身体健康，适宜参加较为激励的比赛活动。
（5） 工会联系人：田儿，手机：668633。

附件1：参赛人员报名表

                                湖州师范学院工会委员会
                          2020年10月9日
附件1
[bookmark: _GoBack]湖州师范学院2020年教职工气排球比赛报名表
分工会：
领队：  电话：
教练：  电话：
队长：  电话：
服装颜色：
	序 号
	队员姓名
	性别
	备 注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8